Дело № 2-13/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

01 февраля  2022 года                                                               г. Зеленодольск РТ

Мировой судья судебного участка № 7 по Зеленодольскому судебному району  Республики Татарстан Р.А. Асулбегова,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению Филиппова М. А. к обществу с ограниченной ответственностью  «Агроторг» о защите прав потребителей,
	 руководствуясь статьями 194-198, 232.4 ГПК РФ,
                                                РЕШИЛ:
         взыскать с общества с ограниченной ответственностью  «Агроторг» в пользу Филиппова М. А. 339,00 руб. – стоимость товара ненадлежащего качества; неустойку в размере 1427,19 руб.;  почтовые расходы в размере 206,44 руб.; убытки в виде стоимости диска DVD-R, компенсацию морального вреда в размере 500,00 руб.; 339 руб. – неустойку за каждый день просрочки удовлетворения требования потребителя о возврате уплаченной за товар денежной суммы с 28.11.2021 по день фактического исполнения судебного решения; расходы по оплате юридических услуг в размере 2500 руб.; штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 1134 руб.
В остальной части иска отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью  «Агроторг» в бюджет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 700,00 руб.
В соответствии с частью 3 статьи 232.4 ГПК РФ заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производств
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан через судебный участок № 7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья судебного участка № 7
по Зеленодольскому судебному району РТ                            Р.А. Асулбегова